
   

COPIA 
 
 

 

 

 

COMUNE DI AGRATE CONTURBIA 

Provincia di Novara 

 

 

 
 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO: 

 

AREA AMMINISTRATIVA 

 

 

N.     30  

del   3/11/2020 
 

 

 

Responsabile del Servizio : TOSI SIMONE 

 
 

 

OGGETTO : 

IMPEGNO  DI SPESA PER PROGETTI RELATIVI ALLA VALORIZZAZIONE 

DEL TERRITORIO   COMUNALE  DAL  PUNTO  DI  VISTA  TURISTICO  -  

CIG ZBB2F0F0B6 (FLICO SRL) E CIG ZFA2F0F106 (ITALIAPIU') 



   

N.   30    del   03.11.2020     

 

 

 

OGGETTO: Impegno di spesa per progetti relativi alla valorizzazione del territorio 

comunale dal punto di vista turistico -   

CIG ZBB2F0F0B6 (FLICO SRL) E CIG ZFA2F0F106 (ITALIAPIU') 

  

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 

PREMESSO: 

- Che è da sempre volontà dell’Amministrazione comunale valorizzare il patrimonio 

artistico-culturale del territorio; 

- Che ogni anno viene anche richiesto il riconoscimento alla Regione Piemonte per la 

qualifica di Comune turistico; 

 

RICORDATO: 

- Che nel periodo di lockdown sono pervenute diverse proposte per valorizzare il territorio 

su riviste specializzate nel settore; 

 

RITENUTO, di approfondire eventuali collaborazioni, in tal senso, anche nell’ottica di dare 

impulso alle varie attività del territorio, nel periodo emergenziale in atto, ed in particolare: 

 

- con la FLICO SRL di Potenza, puntando sull’esigenza di raccontare e trasmettere il 

valore delle Eccellenze dei Comuni italiani, migliorando la fruizione dei territori 

attraverso audioguide create in diverse lingue, mediante: 

 Linguaggio “friendly” 

 “Storytelling” emozionale 

 Voce narrante reale 

 Guide esperte 

 Alto Standard qualitativo 

 Guide sempre aggiornate per valorizzare scorci e ritratti inediti dei Borghi italiani 

 

- con la PUBLISCOOP PIU’ SRL di Castelfranco Veneto (TV)  che pubblica ITALIA PIU’ , la 

rivista dei Comuni e del Territorio, con uscita trimestrale nazionale, diffusa in “direct 

mailing” e in edicola con IL SOLE 24 ORE, che colpisce in modo mirato gli “opinion 

leader” del mondo istituzionale, imprenditoriale, cooperativo e l’associazionismo di 

categoria nei settori economico, agroalimentare, turistico e industriale; 

 

DATO ATTO: 

- che con deliberazione G.C. N. 57 del 15.10.2020, esecutiva ai sensi di legge, 

l’Amministrazione ha manifestato interesse per l’adesione ai progetti sopra descritti; 

 

RITENUTO di confermare: 

- con la FLICO SRL, la realizzazione di n. 3 audioguide per 5 monumenti in lingua italiana 

della durata da 1 a 6 minuti e n. 3 targhe da apporre in prossimità di ogni luogo di 

interesse con QR code per l’accesso immediato ai contenuti e per una spesa 

complessiva di € 1.000,00 + IVA; 

- con la PUBLISCOOP PIU’ SRL la pubblicazione sul numero speciale PIEMONTE della 

rivista ITALIA PIU’ di ½ pagina publiredazionale al prezzo di € 1.500,00 + IVA, con ½ 

pagina publiredazionale omaggio, oltre al richiamo nella pagina promozionale de IL 

SOLE 24 ORE, la traduzione online in lingua inglese dell’intero servizio, WEB LINK di 

collegamento al nostro sito istituzionale e invio di copie cartacee; 

 

 



   

 

 

DETERMINA 

 

 

1. Di imputare, per le causali di cui in premessa, sul bilancio di previsione 2020/2022 

quanto segue: 

 

- € 1.000,00 + IVA sul cap. 523/1 – impegno N. 365 a favore della FLICO SRL di Potenza, 

per la realizzazione di n. 3 audioguide per 5 monumenti in lingua italiana della durata 

da 1 a 6 minuti e n. 3 targhe da apporre in prossimità di ogni luogo di interesse con QR 

code per l’accesso immediato ai contenuti; 

- € 1.500,00 + IVA sul cap. 523/1 – impegno N. 366 a favore della PUBLISCOOP PIU’ SRL 

di Castelfranco Veneto, per la pubblicazione sul numero speciale PIEMONTE della rivista 

ITALIA PIU’ di ½ pagina publiredazionale, con ½ pagina publiredazionale omaggio, oltre 

al richiamo nella pagina promozionale de IL SOLE 24 ORE, la traduzione online in lingua 

inglese dell’intero servizio, WEB LINK di collegamento al nostro sito istituzionale e invio 

di copie cartacee; 

 

 

2. Di liquidare solamente al termine delle suddette realizzazioni, debitamente approvate 

dall’Amministrazione,  a presentazione di regolari fatture nei limiti dell’impegno 

assunto. 

 

 

 



   

Ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 147 bis, comma 1 e all'art. 151 comma 4 e dell’art.153, comma 

5,  del D.Lgs 267/2000 e s.m.i., nonché con riferimento a quanto previsto   dal Regolamento Comunale sui 

controlli interni, approvato con deliberazione consiliare n. 5 dell’8/02/2013, il sottoscritto Responsabile del 

servizio finanziario: 

 Esprime parere in ordine alla regolarita’ contabile: 

 

 Favorevole; 

 Non favorevole (vedi allegato); 

 Attesta la copertura finanziaria della spesa derivante dal presente atto; 

 Non attesta la copertura finanziaria della spesa derivante dal presente atto; 

 

 Rileva che l’atto non comporta impegno di spesa; 

 

 Dichiara l’esecutività del presente provvedimento. 

 

Agrate Conturbia, li ____________ 

 

        IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI 

                F.to TOSI SIMONE 

************************************************************************************** 

 

 CERTIFICAZIONE DI PUBBLICAZIONE  

 

La presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni  consecutivi con decorrenza dal    

9/11/2020 

Agrate Conturbia, li    9/11/2020 

 

               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

         TOSI SIMONE 

 

************************************************************************************** 

 

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

 

Agrate Conturbia, li   9/11/2020 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

REGIS MILANO Dott. Michele 
 

************************************************************************************** 

 

 


